

Luggemised.

I. Laewamehhe lesknaene ja temma lamp.

Suglis-rigi surem ossa on üks pitek ja lai saar; ümberringi on merri, et kuiwa jallaga ei wõi siina minna, egga sealt tulla. Sure jare lõune ja põhja poolt sõrwas on jälle luggemata palju jari, ehk wõikime võlida sarekessi, kellest palju hopis pisikesed, agga teised jo surusse polest korda lähwad. Jummal on neid õige tihti küs wanud, et seal randas seisawad, otse kui perlid neitsikesse kaela ümber seatud. Mittu ei olle muud kui paljad ja tühjad kalju rüüngad, kellelgi kasuks kui agga merre lindudel, kes seal miljonide kampa ellawad. Agga ennamiste on nende pealt ka inimesi leida, kallapiüüdsaid ja laewamehhi, kes kõikuwa laene peal sure waewa ja hirmuga pead toidawad. Siin ja seal on ka üks põllulappi-kenne nähha, kus karduhwolid ja muud kedu-wilja petakse. Mis laiemad ja rumikamad sared, senna

on ka küllad ja linnaikesed ehitatud, sest sealiki rahwas armastab ennam ühheskoos, kui üksi kassi ellada. Rahwas on suur ja tuggew, omma wi- sides tööhine, Jummal karmlik ja teine teise wastu löbbus. Merri ümberkaudu on jalla-kaljused täis; kes laewaga tahhab sealt läbbikäia, sel olgu merre- põhhi ja käidaw laewa te selgeste teada ja olgu silmad lahti, kõik tormide märgid tähele panne- ma, et eest ärra jõuab, kui tuled äkkilise wi- haga tahhawad tõusta, — muudu on pea laewal hukkaminnemine ja inimestel surm käes, nagu igga aasta mitme saa laewa ja padiga seal sünnib.

Müüd lähme üht sarekest watama, Rona nimmi. Se polle mandri-maalt mitte kaugel ärra ja sure merre pole wadates paistab siina mõnni teine surem saar. Rona jares on üks elluhone nähha, selle ümber mõnned aidad ja künid. Se üks ja ainus tallukoht on asjutatud kitsa lahhe otsa, kus merri kaljude wahhelt sare jisse käib, nõnda et kaks kõrge kaldaga neme nagu kärid kummaltki poolt seisawad. Kes toa aknast wälja watab, näab ennese ees merre lahhet otsekui wäikest järwe, agga teises lahhe otsas näeb kitsast merre ullitsad, kust film wäljapeaseb suurt hulka merd näggema, ni palju kui kaljude wahhe näitab. Si ma teaks maailmast kolledamat ja siiski illusamat murka leida, kui sedda üksikud tallukohta Rona jares.